
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

 

DECRETO Nº 068, DE 19 DE JULHO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO, 
INTERINAMENTE,  DE CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÃO.  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do 

Estado de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica 

do Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA, inscrita no CPF 

sob nº 707.733.786-34, portadora do RG MG.7.680.655, para responder pelos 

expedientes do “Departamento de Compras e Licitação”. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 19 de julho de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 
 

ERRATA: 
ONDE SE LÊ: 
 

DECRETO Nº 063, DE 04 DE JULHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE 
DE SEÇÃO DO TFD.  

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do 

Estado de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica 

do Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada TAUANA CESAR VIEIRA DOS REIS, inscrita no CPF 

sob nº 114.884.996-54, portadora do RG MG.18.290.055, ocupante do cargo 

efetivo de “Oficial de Serviços Públicos” II, para exercer o cargo de livre nomeação 

e exoneração de “Chefe de Seção do FTP”. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marliéria/MG, 04 de julho de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

 
 

LÊ-SE: 

DECRETO Nº063, DE 04 DE JULHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE 
DE SEÇÃO DO TFD.  

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do 

Estado de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica 

do Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada TAUANA CESAR VIEIRA DOS REIS, inscrita no CPF 

sob nº 114.884.996-54, portadora do RG MG.18.290.055, ocupante do cargo 

efetivo de “Oficial de Serviços Públicos” II, para exercer o cargo de livre nomeação 

e exoneração de “Chefe de Seção do TFD”. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Marliéria/MG, 04 de julho de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 
PREÇOS                                                               Nº 19 / 2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 45/2022 

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 19/2022 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  Futuras aquisições de materiais de construção, a 
pedido da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e 
Agricultura. 

Aos 19/07/2022, às 8h 30 min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO 
PINTO MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA 
APARECIDA QUINTÃO FORTUNATO e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, 
designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001 / 2022 para, em 
atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 19/2022, Processo Licitatório nº 
45/2022. Objeto: Futuras aquisições de materiais de construção, a pedido da 
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão 
pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam: 
DEPÓSITO DO NINGA LTDA CNPJ:05.746.618/0001-19; ANGELA DA SILVA 
SANTOS VASCONCELOS CNPJ: 05.538.776/0001-09; JAGUAR MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA – ME CNPJ: 07.403.540/0001-65 e MP MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 02.900.416/0001-91. Em 
seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e ao 
lançamento dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Logo após, foi 
iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, 
da Lei 10.520/02. Procedeu-se a verificação da regularidade das documentações 
das licitantes melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma 
irregularidade. Não houve a intenção de interpor recurso por parte dos licitantes. 
Ressalta-se que que a descrição correta do item 34 do Edital é Manilha Quadrada 
de concreto é 1,20 x 0,60 x 2,10 (aduela de concreto passa gado). Nada mais 
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo 
Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e participantes.  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

 

 

 
 

Participantes: 

 CNPJ / CPF       Nome / Razão Social                                                               

Representante 

 

05.746.618/0001-19 DEPÓSITO DO NINGA LTDA____________________ 

05.538.776/0001-09 ANGELA DA SILVA SANTOS VASCONCELOS_____ 

07.403.540/0001-65 JAGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME 

02.900.416/0001-91 MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 19 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 109– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

8 

 

Comissão de Licitação: 
   

 

Juliano Pinto 

Martins 

Pregoeiro 

 
 

 

Andrea Aparecida 

Quintão 

Membro / Equipe de 

Apoio 

 

Lucia Maria da Silva 

Castro 

Membro / Equipe de 

Apoio 

 

 

 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 068, DE 19 DE JULHO DE 2022.
	DECRETO Nº063, DE 04 DE JULHO DE 2022.
	DECRETO Nº063, DE 04 DE JULHO DE 2022.

		2022-07-19T15:43:55-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




